



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2021 № 824

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от 26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 № 203, от 22.06.2021 № 378, от 13.09.2021 № 592, от 14.10.2021 № 650, от 15.11.2021 № 704, от 13.12.2021 № 798), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «6 347 046,7 тыс. рублей» заменить словами «6 335 011,2 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «4 389 596,2 тыс. рублей» заменить словами «4 377 560,7 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «5 928 016,4 тыс. рублей» заменить словами «5 915 980,9 тыс. рублей»;
- в абзаце седьмом слова «4 290 867,6 тыс. рублей» заменить словами «4 278 832,1 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «698 988,7 тыс. рублей» заменить словами «686 953,2 тыс. рублей»;
- в абзаце сорок седьмом слова «503 009,0 тыс. рублей» заменить словами «490 973,5 тыс. рублей»;
- 2) в разделе 2:
 - в абзаце девятнадцатом слова «не выше 5,6 процента» заменить словами «не выше 5,2 процента»;
 - в абзаце двадцатом слова «2 процентов» заменить словами «1,8 процента»;
 - в абзаце двадцать первом слова «не выше 1,6 человека на вакансию» заменить словами «не выше 0,8 человека на вакансию»;
 - пункт 6¹ таблицы изложить в следующей редакции:

6 ¹ .	Количество центров занятости населения в Смоленской области, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации (нарастающим итогом), ед.	форма, размещенная на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет», «Информация о достижении результата для включения в отчет о ходе реализации регионального проекта»: стр. 1.1, гр. «Фактическое значение на конец отчетного периода»
------------------	--	---

- 3) в разделе 4:
 - в абзаце первом слова «6 347 046,7 тыс. рублей» заменить словами «6 335 011,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце девятом слова «698 988,7 тыс. рублей» заменить словами «686 953,2 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать шестом слова «4 389 596,2 тыс. рублей» заменить словами «4 377 560,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать четвертом слова «503 009,0 тыс. рублей» заменить словами «490 973,5 тыс. рублей»;
- 4) в подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:
 - в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:
 - в абзаце первом слова «5 928 016,4 тыс. рублей» заменить словами «5 915 980,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце третьем слова «4 290 867,6 тыс. рублей» заменить словами «4 278 832,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце тринадцатом слова «666 122,6 тыс. рублей» заменить словами «654 087,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать восьмом слова «500 790,5 тыс. рублей» заменить словами «488 755,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем пункта 9 подраздела «**Основное мероприятие «Содействие гражданам в поиске работы»**» раздела 3 слова «порядка 10,2 тыс. человек ежегодно» заменить словами «от 7,7 тыс. человек до 10,2 тыс. человек ежегодно»;

- абзац девятый раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2021 году – 654 087,1 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 488 755,0 тыс. рублей, средства областного бюджета – 165 297,1 тыс. рублей, средства местного бюджета – 35,0 тыс. рублей.»;

5) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- в графе 9 пункта 2.9 цифры «44 500» заменить цифрами «47 000»;

- в графе 9 пункта 2.9¹ цифры «23» заменить цифрами «21»;

- в пункте 2.14:

- в графе 5 цифры «6 691,6» заменить цифрами «6 691,7»;

- в графе 6 цифры «1 807,4» заменить цифрами «1 807,5»;

- в пункте 2.17:

- в графе 5 цифры «7 470,3» заменить цифрами «7 438,3»;

- в графе 6 цифры «2 925,7» заменить цифрами «2 893,7»;

- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «24 663,9» заменить цифрами «24 632,0»;

- в графе 6 цифры «10 936,1» заменить цифрами «10 904,2»;

- в графе 9 пункта 2.25 цифры «1 040» заменить цифрами «993»;

- в пункте 2.29:

- в графе 5 цифры «24 920,3» заменить цифрами «24 684,0»;

- в графе 6 цифры «11 556,6» заменить цифрами «11 320,3»;

- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «25 020,1» заменить цифрами «24 783,8»;

- в графе 6 цифры «11 594,8» заменить цифрами «11 358,5»;

- в графе 9 пункта 2.33 цифры «24 500» заменить цифрами «23 500»;

- в графе 9 пункта 2.35 цифры «125» заменить цифрами «123»;

- в пункте 2.36:

- в графе 5 цифры «1 259 021,6» заменить цифрами «1 247 461,1»;

- в графе 6 цифры «455 713,0» заменить цифрами «444 152,5»;

- в пункте 2.37:

- в графе 5 цифры «16 071,4» заменить цифрами «16 068,9»;

- в графе 6 цифры «2 614,0» заменить цифрами «2 611,5»;

- в пункте 2.38:

- в графе 5 цифры «31 700,0» заменить цифрами «31 270,0»;

- в графе 6 цифры «14 100,0» заменить цифрами «13 670,0»;

- в пункте 2.39:

- в графе 5 цифры «6 666,3» заменить цифрами «6 623,8»;

- в графе 6 цифры «2 582,5» заменить цифрами «2 540,0»;

- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «1 319 840,3» заменить цифрами «1 307 804,8»;
- в графе 6 цифры «481 390,5» заменить цифрами «469 355,0»;
- в пункте 2.43:
- в графе 5 цифры «378 970,6» заменить цифрами «378 841,7»;
- в графе 6 цифры «136 070,4» заменить цифрами «135 941,5»;
- в пункте 2.45³:
- в графе 5 цифры «618,0» заменить цифрами «323,4»;
- в графе 6 цифры «618,0» заменить цифрами «323,4»;
- дополнить пунктом 2.45⁴ следующего содержания:

2.45 ⁴ .	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений областных государственных учреждений	Департамент ГСЗН Смоленской области; СОГКУ ЦЗН	областной бюджет	691,7	691,7	-	-	x	x	x
---------------------	---	--	------------------	-------	-------	---	---	---	---	---

- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 4 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «385 122,9» заменить цифрами «385 391,1»;
- в графе 6 цифры «142 201,2» заменить цифрами «142 469,4»;
- в позиции «**ВСЕГО по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «1 784 647,2» заменить цифрами «1 772 611,7»;
- в графе 6 цифры «666 122,6» заменить цифрами «654 087,1»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «1 348 940,3» заменить цифрами «1 336 904,8»;
- в графе 6 цифры «500 790,5» заменить цифрами «488 755,0»;
- в позиции «**ВСЕГО по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «1 879 247,4» заменить цифрами «1 867 211,9»;
- в графе 6 цифры «698 988,7» заменить цифрами «686 953,2»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «1 354 063,8» заменить цифрами «1 342 028,3»;
- в графе 6 цифры «503 009,0» заменить цифрами «490 973,5».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский